INDICAÇÃO Nº 345/2016

Reitera a Indicação n° 2185/2015, solicitando implantação de caixa com tubulação para captação das águas pluviais no início do subidão da Estrada do Pinheirinho, próxima da Estrada dos Mendes e a Rua Vicenzzo Rampini, Bairro dos Mendes

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de caixa com tubulação p/ captação das águas pluviais no início do subidão da Estrada do Pinheirinho, próxima da Estrada dos Mendes e a Rua Vicenzzo Rampini, Bairro dos Mendes.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se faz necessária, pois os moradores estão sofrendo com os transtornos causados, em face da falta da referida caixa para o escoamento adequado para as águas pluviais naquela localidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de março de 2016.

ALACIR RAYSEL

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/03/2016 - 11:53:58 01766/2016

/ccg

Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/04/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário